
~\''.\ Vlaa~se 
'~~ \ Regenng 

Ministerieel besluit tot voorlopige gehele opheffing van het 
ministerieel besluit van 30 september 1974 tot bescherming van de . 
kapel Q.L.Vrouw van Bijstand aan de Kapellestraat (nu Leliestraat} in 
Zottegem (Godveerdegem} 

DE VlAAMSE MINISTER VAN BUITENlANDS BELEID EN ONROEREND ERFGOED, 

Gelet op het Onroerenderfgoeddecreet van 1.2 juli 2013, artikel 6.2.1, 1 °; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juli 2014 tot bepaling van de 
bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Regering, artikel6, 1 °; 

Gelet op het koninklijk besluit van 30 september 1974 tot bescherming van de kapel 
Q.L.Vrouw van Bijstand in de Kapellestraat (nu Leliestraat) in Zottegem, gepubliceerd in het 
Belgisch Staatsblad van lO april 1975; 

Gelet op het advies van de Vlaamse Commissie Onroerend E;rfgoed, gegeven op 16 november 
2017, waarvan de behandeling is opgenomen in bijlage; 

Overwegende dat de architecturale waarde en de artistieke waarde, die de basis vormden 
voor de bescherming van de kapel Q.L.Vrouw van Bijstand, onherstelbaar zijn aangetast en 
verloren gegaan doordat de erfgoedkenmerken en -elementen niet meer afleesbaar of 
herkenbaar zijn; 

Overwegende dat feitelijk herstel in een originele, goede staat van de erfgoedwaarden 
onmogelijk is omdat er onvoldoende elèmenten bewaard zijn om de kapel in zijn authentieke 
materialiteit te herstellen; 

Overwegende dat een reconstructie van de materialiteit door hergebruik van de in situ 
bewaarde delen en· van de gestoekeerde delen en door toevoeging van nieuwe materialen 

. slechts een kopie of reproductie of slechts een afbeelding van de oorspronkelijke kapel 
oplevert evenmin leidt tot fysiek herstel eri · dat complementaire maatregelen of een 
aanvullende vergoeding niet leiden tot een integraal herstel, 

BESLUIT: 

Artikel 1. Met toepassing van artikel 6.2:1, 1° en artikel 6.2.3 tot en met 6.2.5 van het 
Onroerenderfgoeddecreet van 12 juli 2013 wordt het ministerieel besluit van 30 september 
1974 tot bescherming van de kapel Q.L.Vrouw van Bijstand aan · de Kapellestraat (nu 
Leliestraat) in Zottegem (Godveerdegem), gepubliceerd in het Belgisch Staatsblad van 10 
april 1975, voorlopig geheel opgeheven . 

Art. 2. Het beschermde goed bevindt zich op de percelen met de volgende kadastrale 
gegevens: Zottegem 5de afdeling, sectie A, perceel 0057 /OOEOOO (deel) en Zottegem 5de 
afdeling sectie A, perceel 0055/00AOOO. · 

Pagina 1 van 2 



De beschermde onroerende goederen zijn aangeduid op-het plan dat als bijlage bij dit besluit 
wordt gevoegd. 

D.e fotoregistratie van de fysieke toestand van de voorlopig opgeheven beschermde goederen 
wordt als bijlage bij dit besluit gevoegd. 

Brussel, 

2 7 JUNI 2018 
De Vlaamse minister van Buitenlands Beleid en Onroerend Erfgoed, 

Geert BOURGEOIS 

Pagina 2 van 2 


